
 
 

Amtsblatt der Gemeinde Nottuln 
 
 
 
Amtliches Bekanntmachungsblatt der Gemeinde Nottuln 

 
 

Erscheint in der Regel einmal monatlich. Bezugspreis jährlich 30 € bei Bezug durch die Post. 
Einzelne Exemplare sind gegen eine Gebühr von 50 Cent im Rathaus erhältlich. - Herausgegeben 
von dem Bürgermeister der Gemeinde Nottuln in 48301 Nottuln, Stiftsplatz 8 - Bezug, Druck und 
Vertrieb: Gemeinde Nottuln- Das Amtsblatt liegt in der Gemeindeverwaltung, Stiftsplatz 8 zur 
Einsicht aus. 

 
 
50. Jahrgang  ausgegeben am 23.12.2024 Nummer 13 
 
 
 
 Inhalt 
 
 

Bekanntmachungen der Gemeinde Nottuln 
 

 
87 Amtliche Bekanntmachung  

 
der Satzung über die Festsetzung der Steuerhebesätze für die Realsteuern 
in der Gemeinde Nottuln für das Jahr 2025 (Hebesatzung 2025) vom 
23.12.2024 
 

248 - 250 

88 Amtliche Bekanntmachung  
 
der 18. Änderungssatzung zur Satzung der Gemeinde Nottuln über die 
Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren vom 
14.12.2006  
 

251 - 266 

   
  

 
 

 

   
   
   

 



 Amtsblatt der Gemeinde Nottuln  
 
 

Seite 248 

 Satzung 

Satzung über die Festsetzung der Steuerhebesätze für die Realsteuern  

in der Gemeinde Nottuln für das Jahr 2025 

(Hebesatzsatzung 2025) 

vom 23.12.2024 

 

Aufgrund der §§ 7, 41 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung 

der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NW. S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz vom 

13. April 2022 (GV. NRW. S. 490), in Verbindung mit § 25 Grundsteuergesetz in der Fassung 

vom 7. August 1973 (BGBl. I S. 965), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16. Dezember 2022 

(BGBl. I S. 2294) und des § 16 des Gewerbesteuergesetzes in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 15. Oktober 2002 (BGBl. I S. 4167), zuletzt geändert durch Gesetz vom 

16. Dezember 2022 (BGBl. I S. 2294) sowie dem § 1 des Gesetzes über die Zuständigkeit für 

die Festsetzung und Erhebung der Realsteuern in der Fassung vom 16. Dezember 1981 

(GV.NW S.732), zuletzt geändert durch Gesetz vom 18. Dezember 2018 (GV.NRW S. 738) und 

dem § 1 Abs. 1 des Gesetzes über die Einführung einer optionalen Festlegung differenzierender 

Hebesätze im Rahmen des Grundvermögens bei der Grundsteuer Nordrhein-Westfalen vom 

05. Juli 2024 (GV.NRW 2024 S 490), hat der Rat der Gemeinde Nottuln in seiner Sitzung am 

10. Dezember 2024 folgende Satzung beschlossen: 

 
§ 1  

Einheitlicher Hebesatz für Wohn- und Nichtwohngrundstücke 
 

Die Steuerhebesätze für die Grundsteuern und die Gewerbesteuer werden für das das Gebiet 
der Gemeinde Nottuln wie folgt festgesetzt: 
 
1. Grundsteuer 

 
1.1 Für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) 306 v. H. 

 
1.2 Für die Grundstücke (Grundsteuer B) 923 v. H.  

 
2. Gewerbesteuer 460 v. H. 
 
 
 

87 



 Amtsblatt der Gemeinde Nottuln  
 
 

Seite 249 

§ 2  
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am 1. Januar 2025 in Kraft und ist gültig bis zum Inkrafttreten der 
Haushaltssatzung 2026. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Amtsblatt der Gemeinde Nottuln  
 
 

Seite 250 

Bekanntmachungsanordnung 

 

Die vorstehende Satzung über die Festsetzung der Steuerhebesätze für die 

Realsteuern in der Gemeinde Nottuln für das Jahr 2025 (Hebesatzsatzung 2025) 

wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.  

 

Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der 

Gemeindeverordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) beim Zustandekommen 

dieser Satzung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht mehr geltend 

gemacht werden kann, es sei denn, 

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren 

wurde nicht durchgeführt, 

b) die Satzung, die sonstige ortsrechtliche Bestimmung oder der Flächennutzungsplan ist nicht 

ordnungsgemäß öffentlich bekanntgemacht worden, 

c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Gemeinde vorher gerügt und dabei die 

verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 

 

 

Nottuln, d. 23.12.2024 

Gemeinde Nottuln 

Der Bürgermeister 

 

 

 

Dr. Dietmar Thönnes 

  
 

 

Amtsblatt der Gemeinde Nottuln Seite 248 - 250 



 Amtsblatt der Gemeinde Nottuln  
 
 

Seite 251 

Bekanntmachungsanordnung 

 

Die nachstehende 

 

18. Änderungssatzung zur Satzung der Gemeinde Nottuln über die Straßenreinigung 

und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren vom 14.12.2006  

 

wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 

 

Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der 

Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NW) beim Zustandekommen 

dieser Satzung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht mehr geltend 

gemacht werden kann, es sei denn, 

 

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes 

Anzeigeverfahren nicht durchgeführt wurde,  

 

b) die Satzung, die sonstige ortsrechtliche Bestimmung oder der 

Flächennutzungsplan nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden 

ist,  

 

c) der Bürgermeister den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder  

 

d) der Form- oder Verfahrensmangel gegenüber der Gemeinde vorher gerügt und 

dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden ist, die 

den Mangel ergibt.  

 

 

Nottuln, den 23.12.2024 
 
 
Gemeinde Nottuln 

 

 

 

Dr. Dietmar Thönnes 
Der Bürgermeister  
 

 

 
 
 
 
 

88 



 Amtsblatt der Gemeinde Nottuln  
 
 

Seite 252 

18. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Nottuln 
über die Straßenreinigung und die Erhebung von 
Straßenreinigungsgebühren vom 14.12.2006 in der Fassung 
der Bekanntmachung vom  

 
  

Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NW S.666), der §§ 3 und 4 des Gesetzes über die 

Reinigung öffentlicher Straßen (StrReinG NW) vom 18. Dezember 1975 (GV NW S. 706), und 

der §§ 1, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG 

NW) vom 21. Oktober 1969 (GV NW S. 712) in der zurzeit jeweils gültigen Fassung, hat der 

Rat der Gemeinde Nottuln in seiner Sitzung am 23.12.2024 folgende Satzung beschlossen:  

 

§ 1  

Anlage zu §1 Abs. 1 wird wie folgt geändert: 

 

Bezeichnung  von     bis  Lage der Straße  
der Straße  (Ortsteil)                      
 

Ahornweg   Lindenstraße 
    Eichenweg/Rotdornweg   Appelhülsen 
 
Akazienweg   Kirschbaumweg    Appelhülsen 
    Ende 
 
Alte Landstraße  Dorp-Kamp     Appelhülsen 
    Ende 
 
Alter Sportplatz  Weseler Straße    Appelhülsen 
    Ende 
 
Am Bagno   Buckenkamp     Nottuln 
    Ende 
 
Am Detterbach  Groenwold     Schapdetten 
    Ende 
 
Am Hagenbach  Neuer Weg     Darup 

 Quellenweg bzw. Sperre Coesfelder Straße 
 

Am Hang   Auf dem Esch     Nottuln 
 Ende 
 

Am Schlagbaum  Brulandstraße     Appelhülsen 



 Amtsblatt der Gemeinde Nottuln  
 
 

Seite 253 

 Ende 
 

Amselweg   Humboldtweg     Schapdetten 
     Ende 

 
An der Vogelstange  Coesfelder Straße    Darup 
     Ende 
 
Antonistraße   Dülmener Straße    Nottuln 
     Steinstraße 
 
Appelhülsener Straße  Mauritzstraße     Nottuln 
     Ortsausgang 
 
Auf dem Baumbus  Sendener Straße    Appelhülsen 
     Ende 
 
Auf dem Esch   Oberstockumer Weg    Nottuln 
     Ende 
 
Auf der Alten Breide  Stiftsstraße     Nottuln 
     Ende 
 
Auf der Burg   Burgstraße     Nottuln 
     Ausbauende 
 
Auf der Heide   Burgstraße     Nottuln 
     Schapdettener Straße 
 
Bachstraße   Beethovenstraße    Appelhülsen 
     Ende 
 
Bahnhofstraße   Münsterstraße     Appelhülsen 
     Bahngleise 
 
Bakenstraße   Bahnhofstraße     Appelhülsen 
     Ausbauende 
 
Beethovenstraße  Heitbrink     Appelhülsen 
     Ende 
 
 
Beisenbusch   Bundesstraße 525    Nottuln 
     Ende 
 
Bernhard-Letterhaus-Straße Bodelschwinghstraße    Nottuln 



 Amtsblatt der Gemeinde Nottuln  
 
 

Seite 254 

     Ende 
 
Billerbecker Straße  Coesfelder Straße    Darup 
     Ausbauende/Ortsausgang 
 
Birkenweg   Platanenweg     Appelhülsen 
     Ende 
 
Bodelschwinghstraße  Steinstraße     Nottuln 
     Kreisverkehr 
 
Bruder-Hermann- Schwester-Raphaela-Händler Straße Nottuln 
Frey-Straße Ende  
 
Brulandstraße   Münsterstraße     Appelhülsen 
     Ende 
 
Buchenweg   Eichenweg     Appelhülsen 
     Rotdornweg 
 
Buckenkamp   Heriburgstraße    Nottuln 
     Ende 
 
Bürgermeister-Eberhardt- Erlenstraße     Appelhülsen 
Weg    Ende 
 
Burgstraße   Kirchplatz     Nottuln 
     Havixbecker Straße 
 
Busenbaumstraße  Stiftsstraße     Nottuln 
     Ende 
 
Bussardweg   Habichtweg     Nottuln 
     Ende 
 
Carl-Diem-Ring  Rudolf-Harbig-Straße    Nottuln 
     Ende 
 
Cilly-Aussem-Weg  Rudolf-Harbig-Straße    Nottuln 
     Ende 
 
Coesfelder Straße  Ortseingang     Darup 
     Ortsausgang 
 
Coubertin-Straße  Dülmener Straße    Nottuln 
     Ende 



 Amtsblatt der Gemeinde Nottuln  
 
 

Seite 255 

 
Daruper Straße  Potthof      Nottuln 
     Ortsausgang 
 
Dechant-Deitmer-Weg Buckenkamp     Nottuln 
     Ecke Dechant-Vehoff-Weg/ 
     Franz-Ballhorn-Weg 
 
Dechant-Vehoff-Weg  Buckenkamp     Nottuln 
     Ecke Am Bagno/ 
     Dechant-Deitmer-Weg 
 
Detterhoek   Diekhoff     Schapdetten 
     Ende 
     außer Stichstraße Haus-Nr. 8/10 * 
 
Diekhoff   Fuldastraße     Schapdetten 
     Roxeler Straße 
  
Distelweg   Veilchenweg     Appelhülsen 
     Rosenweg 
 
Domherrengasse  Schlaunstraße     Nottuln 
     Kirchstraße 
 
Dorp-Kamp   Weseler-Straße    Appelhülsen 
     Alte Landstraße 
 
Dülmener Straße  Potthof      Nottuln 
     Elisabeth-Selbert-Straße 
 
Eckelskamp   Mauritzstraße     Nottuln 
     Bodelschwinghstraße 
 
Eckenhovener Weg  Schapdettener Straße    Nottuln 
     Ende 
 
 
Edisonstraße   Siemensstraße     Nottuln 
     Ende 
 
Eichenweg   Münsterstraße     Appelhülsen 

 Ahornweg 
 
Elisabeth-Selbert-Straße Dülmener Straße    Nottuln 
     Frieda-Nadig-Straße 



 Amtsblatt der Gemeinde Nottuln  
 
 

Seite 256 

 
Elisabeth-Schwarzhaupt- Elisabeth-Selbert-Straße   Nottuln 
Weg    Ende 
 
Erlenstraße   Lindenstraße     Appelhülsen 
     Ende 
 
Eschkamp   Schenkingstraße    Schapdetten 
     Humboldtweg 
 
Falkenstraße   Falkenstraße     Nottuln 
     Ende 
 
Fasanenfeld   Oberstockumer Weg    Nottuln 
     Grüner Weg / Rebhuhnweg 
 
Feldstiege   Billerbecker Straße    Darup 
     Ende 
 
Finkenweg   Steinstraße     Nottuln 
     Ende 
 
Flurstraße   Auf dem Esch     Nottuln 
     Kampstraße 
 
Franz-Ballhorn-Weg  Buckenkamp     Nottuln 
     Dechant-Deitmer-Weg 
 
Franz-Hitze-Straße  Bodelschwinghstraße    Nottuln 
     Ende 
 
Franz-Rhode-Platz  Daruper Straße    Nottuln 
     Heriburgstraße 
 
Frieda-Nadig-Straße  Elisabeth-Selbert-Straße   Nottuln 
     Olympiastraße 
 
 
Friedenstraße   Brulandstraße     Appelhülsen 
     Ende 
 
Friedhofstraße   Niederstockumer Weg   Nottuln 
     Ende 
 
Friedrich-Castelle-  Brulandstraße     Appelhülsen 
Straße    Am Schlagbaum 



 Amtsblatt der Gemeinde Nottuln  
 
 

Seite 257 

 
Fuldastraße   Roxeler Straße    Schapdetten 
     Ende 
 
Gartenstraße   Roruper Straße    Darup 
     Ende 
 
Gottfried-Könzgen-Straße Bodelschwinghstraße    Nottuln 
     Ende 
 
Grauten Ihl   Niederstockumer Weg   Nottuln 
     Niederstockumer Weg 
 
Groenwold   Schenkingstraße    Schapdetten 
     Laerbrockweg 
 
Grüner Weg   Auf dem Esch     Nottuln 
     Fasanenfeld 
 
Habichtweg   Falkenstraße     Nottuln 
     Ende 
 
Händelstraße   Bachstraße     Appelhülsen 
     Haydnstraße 
 
Hagenstraße   Kirchplatz     Nottuln 
     Havixbecker Straße 
 
Hamkamp   Roxeler Straße    Schapdetten 
     Ausbauende 
 
Hanhoff   Von-der-Reck-Straße    Nottuln 
     Ende 
 
Hanns-Martin-Schleyer-Str. Otto-Hahn-Straße    Nottuln 
     Otto-Hahn-Straße 
 
Harfelder Weg   Havixbecker Straße    Nottuln 
     Ende der Bebauung 
 
Havixbecker Straße  Schapdettener Straße    Nottuln 
     Ortsausgang 
 
Haydnstraße   Beethovenstraße    Appelhülsen 
     Ende 
 



 Amtsblatt der Gemeinde Nottuln  
 
 

Seite 258 

Heitbrink   Lindenstraße     Appelhülsen 
     Veilchenweg 
 
Helene-Weber-Straße  Frieda-Nadig-Straße    Nottuln 
     Frieda-Nadig-Straße  
 
Helene-Wessel-Platz  Frieda-Nadig-Straße    Nottuln 
     Elisabeth-Selbert-Straße 
 
Hellerstraße   Kücklingsweg     Appelhülsen 
     Ende 
 
Heriburgstraße  Daruper Straße    Nottuln 
     Hagenstraße 
 
Hochfeldstraße  Auf dem Esch     Nottuln 
     Kampstraße 
 
Hovestadt   Steinstraße     Nottuln 
     Steinstraße 
 
Humboldtweg   Roxeler Straße    Schapdetten 
     Eschkamp 
 
Hummelbachtal  Eckelskamp     Nottuln 
     Ende 
 
Hummelbachpromenade Grüner Weg     Nottuln 
     Bodelschwinghstraße 
     Potthof (incl. Zuwegung zum Nonnenbachtal) 
 
 
Im Nott   Pfarrer-Kroos-Straße / Quellenweg  Darup 
     Ende 
 
Im Wiesengrund  Laerbrockweg     Schapdetten 
     Ende 
 
Industriestraße  Sendener Straße    Appelhülsen 
     Ende 
 
Jahnstraße   Olympiastraße     Nottuln 
     Ende 
     (alle vier Stichstraßen) 
 
Jesse-Owens-Straße  Olympiastraße     Nottuln  



 Amtsblatt der Gemeinde Nottuln  
 
 

Seite 259 

     Olympiastraße 
 
Kalbhenstraße   Steinstraße     Nottuln 
     Martinistraße 
  
Kampstraße   Oberstockumer Weg    Nottuln 
     Ende 
 
Kapellenweg   Kücklingsweg  
     Hellerstraße     Appelhülsen 
 
Kastanienplatz   Stiftsstraße     Nottuln 
     Burgstraße 
 
Kettelerstraße   Steinstraße     Nottuln 
     Bodelschwinghstraße 
 
Kirchplatz   Stiftsplatz     Nottuln 
     Stiftsplatz 
 
Kirchstraße   Stiftsplatz     Nottuln 
     Stiftsplatz 
 
Kirschbaumweg  Rotdornweg     Appelhülsen 
     Ende 
 
Kleeweg   Veilchenweg     Appelhülsen 
     Rosenweg 
 
 
Königstraße   Münsterstraße     Appelhülsen 
     Ende 
 
Köttling   Roruper Straße    Darup 
     Wybbert/Haus-Nr. 28 
 
Kolpingstraße   Bodelschwinghstraße    Nottuln 
     Hovestadt 
 
Kreulichstraße   Bodelschwinghstraße    Nottuln 
     Ende 
 
Kücklingsweg   Lindenstraße     Appelhülsen 
     Ende / Sportzentrum 
 
Kurze Straße   Stiftsplatz     Nottuln 



 Amtsblatt der Gemeinde Nottuln  
 
 

Seite 260 

     Ende 
 
Laerbrockweg   Roxeler Straße    Schapdetten 
     Ausbauende 
 
Lerchenhain   Dülmener Straße    Nottuln 
     Ende 
   
Liebigstraße   Siemensstraße     Nottuln 
     Ende 
 
Lilienthal-Straße  Beisenbusch     Nottuln 
     Ende 
 
Lindenstraße   Münsterstraße     Appelhülsen 
     Friedhof/Haus-Nr. 61 
 
Lise-Meitner-Straße  Appelhülsener Straße    Nottuln 
     Otto-Hahn-Straße 
 
Lönsstraße   Wibbeltstraße     Nottuln 
     Niederstockumer Weg 
 
Marienplatz   Lindenstraße     Appelhülsen 
     Ende 
 
Martin-Luther-Straße  Dülmener Straße    Nottuln 
     Ende 
 
Martinistraße   Dülmener Straße    Nottuln 
     Hovestadt 
 
Mauritzstraße   Potthof      Nottuln 
     Appelhülsener Straße 
 
Milanweg   Habichtweg     Nottuln 
     Ende 
 
Mohnweg   Rosenweg     Appelhülsen 
     Ende 
 
Mozartstraße   Beethovenstraße    Appelhülsen 
     Schubertstraße 
 
Mühlenstraße   Twiälf-Lampen-Hok    Nottuln 
     Ende 



 Amtsblatt der Gemeinde Nottuln  
 
 

Seite 261 

 
Mühlsdorfer Straße  Wagenfeldstraße    Nottuln 
     Ende 
 
Münsterstraße   Lindenstraße/Bahnhofstraße   Appelhülsen 
     Haus-Nr. 60/69 
 
Nachtigallengrund  Oberstockumer Weg    Nottuln 
     Ende 
 
Neuer Weg   Coesfelder Straße    Darup 
     Billerbecker Straße 
 
Niederstockumer Weg Daruper Straße    Nottuln 
     Ende 
 
Nieresch  Billerbecker Straße  Darup 
 Ende 
 
Nikolaus-Groß-Straße  Bodelschwinghstraße    Nottuln 
     Ende  
 
Nonnenbachtal  Dülmener Straße    Nottuln 
     Ende 
  
 
Nurmistraße   Olympiastraße     Nottuln 
     Ende 
 
Oberstockumer Weg  Daruper Straße    Nottuln 
     Nachtigallengrund/Fasanenfeld 
 
Olympiastraße   Rudolf-Harbig-Straße    Nottuln 
     Ende 
 
Ostlandstraße   Steverstraße     Appelhülsen 
     Ende 
 
Oststraße   Siemensstraße     Nottuln 
     Appelhülsener Straße 
 
Otto-Hahn-Straße  Liebigstraße     Nottuln 
     Ende 
 
Pakenstraße   Oberstockumer Weg    Nottuln 
     Niederstockumer Weg 



 Amtsblatt der Gemeinde Nottuln  
 
 

Seite 262 

 
Pastor-Hoffmann-Straße Dülmener Straße    Nottuln 
     Ende 
 
Pastorskamp   Münsterstraße     Appelhülsen 
     Steverstraße 

 

Pfarrer-Kroos-Straße  Coesfelder Straße    Darup 
 Am Hagenbach 

 
Pfarrer-Wesselinck-Straße Eschkamp     Schapdetten 
     Eschkamp 
 
Platanenweg   Ahornweg     Appelhülsen 
     Ende 
 
Potthof    Daruper Straße    Nottuln 
     Mauritzstraße 
 
Prozessionsweg  Bahnhofstraße     Appelhülsen 
     Brulandstraße 
 
 
Quellenweg   Wullaweg     Darup 
     Im Nott 
 
Rebhuhnweg   Falkenstraße     Nottuln 
     Wachtelweg 
 
Regerstraße   Beethovenstraße    Appelhülsen 
     Schubertstraße 
 
Reimodistraße *  Steverstraße     Appelhülsen 
     Ende 
 
Rohlmannsweg  Südstraße     Appelhülsen 
     Ostlandstraße 
 
Roibartstraße   Burgstraße     Nottuln 
     Schapdettener Straße 
 
Roruper Straße  Coesfelder Straße    Darup 
     Köttling 
 
Rosenweg   Heitbrink     Appelhülsen 



 Amtsblatt der Gemeinde Nottuln  
 
 

Seite 263 

     Ende 
 
Rotdornweg Buchenweg Appelhülsen 
     Ahornweg 
 
Roxeler Straße  Ortseingang     Schapdetten 
     Haus-Nr. 64 
 
Rudolf-Harbig-Straße  Niederstockumer Weg   Nottuln 
     Dülmener Straße 
 
Schapdettener Straße  Mauritzstraße     Nottuln 
     Havixbecker Straße/Siemensstraße 
 
Schenkingstraße  Roxeler Straße    Schapdetten 
   Haus-Nr. 18 
 
Schlaunstraße   Stiftsstraße     Nottuln 
     Daruper Straße 
 
Schlehbiek   Grauten Ihl     Nottuln 
     Grauten Ihl 
 
Schöllings Wiese Lindenstraße  Appelhülsen  
 Kapellenweg 
 
Schubertstraße  Mozartstraße     Appelhülsen 
     Regerstraße 
 
Schulze-Frenkings-Hof Weseler Straße    Appelhülsen 
     Ende 
 
Schützenstraße  Niederstockumer Weg   Nottuln 

 Ende 
 

Schulstraße   Bahnhofstraße     Appelhülsen 
     Ende 
  
Schwester-Helma-Straße Von-Bönninghausen-Straße   Darup 
     Ende 
 
Schwester-Raphaela- Havixbecker Straße  Nottuln  

Händler Straße  Uphovener Weg 

 
Sebastianplatz   Coesfelder Straße    Darup 
     Wybbert 



 Amtsblatt der Gemeinde Nottuln  
 
 

Seite 264 

 
Sepp-Herberger-Straße Rudolf-Harbig-Straße    Nottuln 
     Rudolf-Harbig-Straße 
 
Siemensstraße   Schapdettener Straße    Nottuln 
     Ende 
 
Sonnenstiege   Billerbecker Straße    Darup 
     Ende 
  
St. Amand-Montrond-  Rudolf-Harbig-Straße    Nottuln 
Straße    Dülmener Straße 
 
Steinstraße   Dülmener Straße    Nottuln 
     Ende 
 
Steverstraße   Brulandstraße     Appelhülsen 
     Ende 
 
Stiftsplatz   Kirchplatz     Nottuln 
     Kirchplatz 
 
Stiftsstraße   Stiftsplatz     Nottuln 
     Potthoff 
 
Südstraße   Bahnhofstraße     Appelhülsen 
     Brulandstraße 
 
Tiefe Straße   Hagenstraße     Nottuln 
     Burgstraße 
 
Toni-Turek-Straße  Olympiastraße     Nottuln 
     Olympiastraße 
 
Triftweg   Wullaweg     Darup 
     Ende 
 
Twiälf-Lampen-Hok  Kirchplatz     Nottuln 
     Mühlenstraße 
 
Ulmenweg   Kirschbaumweg    Appelhülsen 
     Ende 
 
Uphovener Weg  Hagenstraße     Nottuln 
     Ausbauende 
 



 Amtsblatt der Gemeinde Nottuln  
 
 

Seite 265 

Veilchenweg   Heitbrink     Appelhülsen 
     Mohnweg 
 
Von-Bönninghausen-Straße An der Vogelstange    Darup 
     Ende 
 
Von-der-Reck-Straße  Schlaunstraße     Nottuln 
     Ende 
 
Wachtelweg   Fasanenfeld     Nottuln 
     Ende 
 
Wagenfeldstraße  Oberstockumer Weg    Nottuln 
     Niederstockumer Weg 
 
Wagnerstraße   Beethovenstraße    Appelhülsen 
     Mozartstraße/Schubertstraße 
 
 
Walnussweg   Platanenweg     Appelhülsen 
     Ende 
 
Weiningstraße   Brulandstraße     Appelhülsen 
     Ende 
 
Wemhofstraße   Bahnhofstraße     Appelhülsen 
     Brulandstraße 
 
Weseler Straße  Bahnhofstraße/Lindenstraße   Appelhülsen 
     Ortsausgang 
 
Westerhiege   Billerbecker Straße    Darup 
     Parkplatz Friedhof 
 
Westkamp   Groenwold     Schapdetten 
     Roxeler Straße 
 
Wibbeltstraße   Pakenstraße     Nottuln 
     Ende 
 
Winkelstraße   Kampstraße     Nottuln 
     Grüner Weg 
 
Wittgeistkamp   Antonistraße     Nottuln 
     Ende 
 



 Amtsblatt der Gemeinde Nottuln  
 
 

Seite 266 

Wullaweg Billerbecker Straße    Darup 
   Ende 
     
 
Wybbert   Köttling     Darup 
     Coesfelder Straße 
 
Zedernweg   Platanenweg     Appelhülsen 
     Ende 
 
Zeppelin-Straße  Beisenbusch     Nottuln 
     Ende 
 
Zu den Alpen   Quellenweg     Darup 
     Ende 
  
* Die Reinigung der besonders gekennzeichneten Straßen (Fahrbahnen) der Gemeinde Nottuln 

wird gem. § 2 Abs. 1 den Grundstückseigentümern übertragen. 
 

 

Diese Satzung tritt am 01. Januar 2025 in Kraft.   
 

 Amtsblatt der Gemeinde Nottuln Seite 251 - 266 


